
Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora návazných aktivit sociálních 
služeb v MSK

Registrační číslo projektu:

CZ.03.02.02/00/22_006/0000976

Výzva 03_22_006 Operačního programu zaměstnanost plus



Klasifikace informací: Neveřejné

Východiska realizace v kontextu strategických 
materiálů Moravskoslezského kraje

• Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019 – 2027

3.3. Život v komunitě j) Podporovat dostupné bydlení – podpora projektů, zaměřených na bydlení

• Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 2021 –

2023

9.1.4 Podporovat sociální služby a další subjekty v aktivitách směřujících k přirozenému začleňování osob do

společnosti a vyrovnávání jejich příležitostí

• Strategie podpory rozvoje romských komunit Moravskoslezského kraje 2021 –

2027

4.2.1.03 Podpora aktivit v oblasti přechodu příslušníků romských komunit, kteří jsou sociálně vyloučení, nebo

sociálním vyloučením ohroženi z prostředí služeb do běžného života společnosti (například v souvislosti

s bydlením)



Klasifikace informací: Neveřejné

Cíl projektu

Cílem projektu je vytvoření návrhu mechanismu zabezpečení koordinace aktivit
poskytovatelů sociálních služeb v oblasti bydlení pro ohrožené skupiny obyvatel.

Dílčím cílem projektu je pilotní ověření navrhovaných postupů prostřednictvím práce v
terénu a vytvoření stabilní platformy, zaměřené na problematiku poskytování sociálních
služeb a bydlení na území Moravskoslezského kraje.

Toto pilotní ověření bude zacílené i na potřeby osob, dotčené procesem reformy
psychiatrické péče.

Zároveň dojde ke vzdělávání a zvyšování kompetencí pracovníků veřejné správy v
oblasti bydlení.



Klasifikace informací: Neveřejné

Cílové skupiny

• Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené

• Osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách,

• Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu

sociálního začleňování,

• Osoby se zdravotním postižením,

• Provozovatelé sociálního (dostupného) bydlení a dalších služeb obecného zájmu,

• Sociální pracovníci

• Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice



Klasifikace informací: Neveřejné

Očekávané přínosy
Realizací projektu dojde k stabilizaci a sjednocení postupů relevantních subjektů při

zabezpečení bydlení pro osoby v nepříznivé sociální situaci či osoby ohrožené ztrátou či nejistým

bydlením, případně bez bydlení.

Prostřednictvím realizace projektu dojde k nastavení metodického rámce pro realizaci aktivit

poskytovatelů registrovaných sociálních služeb v souvislosti s bydlením, a to včetně aktivit

navazujících na proces reformy péče o duševní zdraví.

V rámci pilotního ověření průběžných výstupů klíčových aktivit přímo v terénu, tedy

prostřednictvím práce s klienty v nepříznivé sociální situaci a zároveň ohroženými v oblasti

bydlení dojde k vytvoření nových příkladů dobré praxe pro poskytovatele sociálních služeb, kteří

narážejí na limity při ubytovávaní či hledání bydlení pro své uživatele.

Tyto příklady spolu s publikovanými stávajícími příklady dobré praxe můžou vytvořit metodické

doporučení pro další poskytovatele.



Klasifikace informací: Neveřejné

Klíčové aktivity

• KA1 Pracovní skupina k problematice bydlení

• Vytvoření pracovní skupiny – monitoring aktivit v oblasti bydlení, souvisejících s problematikou 
sociálních služeb, nebo sociálního začleňování, v Moravskoslezském kraji. 

• Výstup

• metodické doporučení zejména pro poskytovatele registrovaných sociálních služeb k poskytování 
sociálních služeb v souvislosti s bydlením, které bude reflektovat dobrou praxi, identifikovanou při 
řešení bytové nouze na území Moravskoslezského kraje. 

• Dále se bude pracovní skupina věnovat zvýšení informovanosti poskytovatelů o možnostech pomoci 
či podpory v případě hrozící ztráty bydlení nebo při obtížích s udržením nebo získáním bydlení. 



Klasifikace informací: Neveřejné

Klíčové aktivity

• KA2 Zpracování přehledu pravidel přidělování obecních bytů v obcích s rozšířenou 
působností a obcí s pověřeným obecným úřadem Moravskoslezského kraje 

• Vzhledem k absenci relevantních dat v oblasti přidělování bytů dojde ke zpracování přehledu pravidel 
přidělování bytů v Moravskoslezském kraji

• Příklady dobré praxe bude následně možné využít při práci s různými cílovými skupinami při realizaci 
sociálních služeb v souvislosti s problematikou bydlení



Klasifikace informací: Neveřejné

Klíčové aktivity

• KA3 Vzdělávání relevantních pracovníků v problematice podpory bydlení a podpora
pracovníků pracujících s cílovou skupinou osob ohrožených bytovou nouzí

• Pracovníci obcí, sociálních služeb, případně dalších relevantních subjektů, budou proškoleni v oblasti
státní sociální podpory či pomoci v oblasti bydlení (např. právní poradenství v bydlení, orientace na trhu
nemovitostí, právo nemovitostí, cenotvorba, zdroje nemovitostí, jak pracovat se zatíženou nemovitostí...)



Klasifikace informací: Neveřejné

Personální zajištění projektu
• PROJEKTOVÁ MANAŽERKA

Ing. Dana Tvardková 

email: dana.tvardkova@msk.cz

tel: 595 622 595

• ODBORNÝ GARANT
Bc. Peter Hančin

email: peter.hancin@msk.cz

tel: 595 622 279, 733 640 007

• ODBORNÝ GARANT KA 2
Bc. Radim Miklušák

Email: radim.miklusak@msk.cz

Tel: 595 622 934, 739 571 081

mailto:dana.tvardkova@msk.cz
mailto:peter.hancin@msk.cz
mailto:radim.miklusak@msk.cz


Klasifikace informací: Neveřejné

Děkujeme za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2: Východiska realizace v kontextu strategických materiálů Moravskoslezského kraje
	Snímek 3:   Cíl projektu 
	Snímek 4:   Cílové skupiny 
	Snímek 5:   Očekávané přínosy 
	Snímek 6:  Klíčové aktivity
	Snímek 7:  Klíčové aktivity
	Snímek 8:  Klíčové aktivity
	Snímek 9: Personální zajištění projektu
	Snímek 10

